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Niedojrzałe komórki odpornościowe zawarte we krwi
pępowinowej niszczą komórki nowotworowe skuteczniej niż dojrzałe - informuje pismo
„Blood”.

Pacjenci z nowotworami krwi, takimi jak białaczka czy chłoniak, są poddawani chemioterapii, aby
pozbyć się z krwi nieprawidłowych komórek. Niestety, przy okazji ulega zniszczeniu także większość
zdrowych białych krwinek. Aby uzupełnić ich zasób, podawane są komórki macierzyste pobrane ze
szpiku dawcy. Dodatkową korzyścią jest to, że nowe komórki odpornościowe mogą pomóc
z niszczeniu tych nieprawidłowych komórek, którym udało się przeżyć chemioterapię.

 

Coraz częściej zamiast szpiku kostnego wykorzystywana jest krew pępowinowa, która zawiera
płodowe komórki macierzyste. Niedojrzałe komórki odpornościowe stwarzają bowiem mniejsze
ryzyko odrzucenia.

 

Dotychczas uważano jednak, że ”niedoświadczone” komórki odpornościowe gorzej radzą sobie
z rozpoznaniem i zniszczeniem komórek nowotworowych.

 

Badania przeprowadzone na myszach przez zespół Paula Veysa z Great Ormond Street Hospital for
Children w Londynie wykazały, że jest wręcz przeciwnie. Białe krwinki z krwi pępowinowej zwalczały
chłoniaka z komórek B skuteczniej niż w przypadku przeszczepu szpiku – u myszy po przeszczepie
krwi pępowinowej guzy znikły, podczas gdy po przeszczepie szpiku nadal rosły.

 

Badanie próbek guzów wykazało, że komórki płodowe wyzwoliły wytwarzanie komórek CD4,
regulujących reakcję układu immunologicznego na guzy i wirusy. W guzach pojawiły się także
komórki CD8, niszczące nieprawidłowa tkankę.

 

Veys przypuszcza, że komórki z krwi pępowinowej mogą mieć specjalne właściwości, dzięki którym
potrafią chronić rosnący płód. Być może krew pępowinowa pozwoli skuteczniej pozbywać się
komórek białaczkowych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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